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Palliativ medicin – utlämning av läkemedel 

Förändringar sedan föregående version 
Rubriknamn anpassats till ny organisation och till rutinens innehåll. Texten 

omarbetad sedan föregående version. Ersätter tidigare arbetsbeskrivning 

Palliativa sektionen 2023-03-10 ”Utlämning av narkotikaklassade läkemedel 

till patienter i hemmet”.  

Bakgrund och syfte  
Syftet är att klargöra rutiner vid utlämning av läkemedel. 

Förutsättningar 
Ansvariga sjuksköterskor, undersköterskor och läkare inom Palliativ medicin, 

verksamhet Ambulans och specialiserad sjukvård i hemmet, Område 6, Sahlgrenska 

Universitetssjukhuset ansvarar för att arbeta enligt gällande rutin.  

Sektionschef ansvarar för att rutinen blir känd för och sprids till Hospice ansvariga 

enhetschefer och medicinskt ansvariga sjuksköterskor (MAS) inom Göteborgs stad, 

Partille kommun, Härryda kommun, Mölndals stad, Öckerö kommun samt medarbetare 

inom Palliativ medicin. 

Verksamhetschefen ansvarar för att rutinen finns och finns tillgänglig och att 

verksamheten arbetar enligt SOSFS 2011:9. 

Utförande 
1. Regeln är att läkemedel förskrivs på recept eller via Pascalordination. 

2. Läkemedel som inte ingår i läkemedelsförmånen och inte är 

narkotikaklassade (exempelvis antibiotika, annan symtomlindring) kan 

vid behov tas från läkemedelsförrådet på Palliativ medicin SU/Högsbo 

och lämnas direkt till patienten eller till hemsjukvården. Läkare, 

sjuksköterskor och undersköterskor inom Palliativ medicin kan lämna ut 

denna typ av läkemedel.  

Rutin
Gäller för: Verksamhet Ambulans och specialiserad sjukvård i hemmet, Palliativt
resursteam Högsbo, ASIH Högsbo
Innehållsansvar: Tove Eneljung, (toven), Överläkare
Godkänd av: Elisabet Hammar, (eliha30), Verksamhetschef
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3. Vid uthämtning av narkotikaklassade läkemedel från läkemedelsförrådet 

på Palliativ medicin SU/Högsbo, signeras i narkotikajournalen av 

sjuksköterska. Dubbelsignering i narkotikajournalen görs om läkemedlet 

därefter lämnas ut till patient av läkare eller undersköterska inom 

ASIH/PRT.  

4. Narkotikaklassade läkemedel som skyndsamt måste lämnas till patient, 

och där förskrivning av recept eller Pascalordination inte är tillämpligt, 

lämnas direkt i hemmet eller till hemsjukvården av läkare, sjuksköterska 

eller undersköterska. Vid ansvarsövertag för läkemedelshantering 

lämnas narkotikaklassade läkemedel alltid till sjuksköterska i kommunal 

hemsjukvård. Det ska alltid finnas en signeringslista och en 

förbrukningsjournal för narkotikapreparat hos patienten - gäller både vid 

ansvarsövertag för läkemedelshantering och vid egenvård. 

5. Vid överlämning av narkotikaklassade läkemedel till kommunal 

hemsjukvård signeras ”Kvittens för mottagande av narkotikaklassade 

läkemedel”.  

6. Sjuksköterska från kommunal hemsjukvård kan i särskilda fall 

gemensamt med sjuksköterska från ASIH/PRT dubbelsignera ut 

narkotikaklassade läkemedel från läkemedelsförrådet Palliativ medicin 

SU/Högsbo. Läkemedlet lämnas därefter direkt till patient i hemmet av 

signerande sjuksköterska från kommunal hemsjukvård. ASIH/PRT-

sjuksköterska dokumenterar överlämningen i patientens Meliorjournal. 

7. Efter godkänt genomförande av webbaserad läkemedelsutbildning 

erhåller undersköterskor vid ASIH/PRT delegering för utlämning av 

narkotikaklassade läkemedel till patienter i hemmet.  

8. Kassering av kontrolläkemedel bevittnas alltid av två sjuksköterskor. 

Avsteg från rutin 
Medvetet avsteg från rutinen dokumenteras i Melior. Övriga orsaker till 

avsteg från rutinen rapporteras i MedControl PRO där aktuell linjechef 

ansvarar för utredning, åtgärd och uppföljning. 

Uppföljning 

Uppföljning, utvärdering, uppföljning och revidering ska ske vid behov, dock 

senast två år efter godkännande. Ansvar för revidering har Sektionschef eller 

av denne utsedd person inom Palliativ medicin. 

Arbetsgrupp  
Framtagen av: Elisabet Löfdahl, Medicinskt ledningsansvarig läkare VO LAP. 

Rubrik: Palliativ medicin - utlämning av läkemedel

Dokument-ID: SU9907-818264985-19

Version: 3.0



 

 3 (3) 

OBS! Utskriven version kan vara ogiltig. Verifiera innehållet. 

Denna version reviderad av kvalitetsgrupp läkemedel palliativ medicin: Tove Eneljung, 

vårdenhetsöverläkare Barbro Ingemarsdotter Fredriksson, överläkare och Sara 

Sundberg, sjuksköterska, verksamhet Ambulans och specialiserad sjukvård i hemmet.  
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Information om handlingen 

Handlingstyp: Rutin 

Gäller för: Verksamhet Ambulans och specialiserad sjukvård i 

hemmet, Palliativt resursteam Högsbo, ASIH Högsbo  

Innehållsansvar: Tove Eneljung, (toven), Överläkare 
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